PORTARIA Nº 128/2022, 18 DE MARÇO 2022

 “DESIGNA MEMBROS DO CONSELHO

MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”

LUIZ ANGELO DEON, Prefeito Municipal de

Cacique Doble, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições que lhe

confere a Lei Orgânica Municipal, e mais o que determina a Lei nº 859/2005, de

27 de Maio de 2005,

                                            RESOLVE:

 Art. 1º - Designa os membros abaixo relacionados para

comporem o Conselho Municipal de Saúde do Município de Cacique Doble/RS:

I – GOVERNO MUNICIPAL/ESTADUAL/FEDERAL

I – GOVERNO MUNICIPAL/ESTADUAL/FEDERAL

1 – REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE SAÚDE:

Titular – Daiane Fatima Fortuna

Suplente – Neide Bacchi

2 – REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:

Titular - Ionara Bitencourt Beltrame

Suplente – Luciane Menegat Zaparoli

3 – REPRESENTANTE DA FUNASA ( SESAI ):

Titular – Silmara De Oliveira

Suplente – Miltom de Mattos

II - DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS PÚBLICOS

1 – REPRESENTANTE DA EMATER/ASCAR:

Titular – Amauri Cesar Pivotto

Suplente – Maiara Zaparoli

2 – REPRESENTANTE DO HOSPITAL:

Titular - Roselaine de Siqueira Gelain

Suplente – Adriana Silvestro

III – DOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE

1 – REPRESENTANTE DOS MÉDICOS:

Titular – Greice Bertolini

Suplente – Cleber Justimiano Arnoud Battanoli

2 – REPRESENTANTE DOS DENTISTAS:

Titular – Precila Raymundi

Suplente – Luiz Carlos Mognon

3 – REPRESENTANTE DO COREN:

Titular – Dayane Hoffmam

Suplente – Marilize C. Verlindo

4 – REPRESENTANTE DOS PSICÓLOGOS:

Titular – Juliane Mattos da Rosa

Suplente – Elizamara Dal Moro

5 – REPRESENTANTE DOS BIOQUÍMICOS:

Titular - Alyssara Clamer Teles

Suplente – Daiane Dal Moro

IV – DOS USUÁRIOS

1 – REPRESENTANTE DA IGREJA CATÓLICA:

Titular - Alceu Zaparoli

Suplente - Joacir Antonio Zaparoli

2 – REPRESENTANTE DA IGREJA ASSEMBLÉIA DE DEUS:

Titular – Elon da Silva

Suplente – Fidencio Salles

3 – REPRESENTANTE DO STR:

Titular – Aldemir Roque Carini

Suplente – Gelson Luiz Dall Pizzol

4 – REPRESENTANTE DO CLUBE DE MÃES:

Titular – Tania Tonieto

Suplente – Liciane Mendes

5 – REPRESENTANTE DOS BAIRROS:

Titular  - Gledice Dall Agnol Gelain

Suplente – Erico Mioranza

6 – REPRESENTANTE LIONS CLUBE:

Titular - Inda Iara Pansera Franco da Rosa

Suplente – Neli Perin Martins

7 – REPRESENTANTE DO CDL:

Titular – Lucas Polo Rizzon

Suplente – Aletéia Demartini

8 – REPRESENTANTE DO CPM:

Titular – Daiane T. Zuanazzi

Suplente – Vanieli P Zaparoli

9 – REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO MUNICIPAL DOS CLUBES DE MÃES

Titular – Renata Calgarotto Vieira

Suplente – Julmara Gelain

10 – REPRESENTANTE DA COMUNIDADE INDÍGENA:

Titular – Vilson Batista

Suplente – Willian Franco

             Art. 2º - O mandato dos membros do Conselho Municipal de Saúde nomeados

por esta Portaria será de dois (02) anos a contar da publicação desta.

             Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE, RS.

18 DE MARÇO DE 2022

LUIZ ANGELO DEON

PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se e Publique-se

Luciane de Fátima Cagnini

Secretária da Administração